



Verksamhetsberättelse 2023

eller "Vad hände egentligen i Falkenbergs Naturskyddsförening under året som gick?"

Årsmötet hölls den 26 mars i Sparbankslokalerna. Ett drygt tiotal programaktiviteter har genomförts, så tex, seminarier, svamputflykt och flera vandringar. Vi har även varit aktiva med att skriva olika yttrande och insändare, se nedan.

Styrelsen har haft 11 protokollförda möten varav ett med kommunekolog Ingela Danielsson som tipsade om aktiviteter som kretsen kan göra för att skydda och berika vår natur.

Även under detta år har programsamarbetet med övriga organisationer, i Studieförbundets regi, fortsatt. En majoritet av kretsens programaktiviteter har införts i foldern "Ut i naturen" 2023.

Styrelsen har under året bestått av:

Ordf./talesperson	Hans-Örjan Nohrstedt, Glommen
Vice ordf.	Per Ranebo, Falkenberg
Sekr.	Bengt Hackberg, Vinbergs kyrkby
Kassör	Lena Berglund, Falkenberg
Medlemsansvarig	Lena Engström, Falkenberg
Hemsidesansvarig	Tommy Nilsson, Falkenberg
Postmottagare	Per Sjövall, Falkenberg
Ledamöter	Rune Weinstrand, Falkenberg Kjell Birgersson, Falkenberg Agneta Dannberg, Falkenberg
Suppleanter	Georg Romanov, Falkenberg Gerd Weinstrand, Falkenberg
Valberedning	Margareta Bengtsson, Vessigebro.
Revisorer:	Per-Olof Erlandsson, Ullared Sven Nilsson, Askome
Suppl.	Maria Jarl, Ullared

Antalet medlemmar var under 2023 drygt 900 personer inklusive familjemedlemmar.

Föreningen var representerad på länsstämman, där Agneta Dannberg är invald i länsförbundets styrelse. Flera ur styrelsen deltog på stämman.

På riksstämman representerades kretsen av Rune och Gerd Weinstrand.

Hans-Örjan Nohrstedt är vald till kretsens ombud i Ätrons vattenråd.

Exempel på aktiviteter under 2023:

- Deltagit på möten, bl.a. angående kommunens skogsskötsel och med Carlsberg ang. deras utbyggnad vid Källstorps hålor.
- Vid en av vandringarna på Grimsholmen och Smörkull uppmärksammade kretsen att det var Naturskyddsföreningen som för femtio år sedan arbetade för att göra Smörkull till

naturreservat. Vi skålade i bubbel (alkoholfri cider) för detta lyckade initiativ med drygt ett tjugotal deltagare.

- Medverkat på konferens om "Markernas rikedom" på Berte Qvarn, konferens på Helsingborgs folkhögskola ang. PFAS och klimatföreläsning i sparbankslokalerna, i Falkenberg, om hur naturen och vi alla påverkas av klimatförändringarna.
- Anordnat seminarie om granens dominans i Svenska skogarna.
- Överklagat detaljplaner till Mark- och miljödomstolen för stort strandnära "palats" i Agerör, Carlsbergs utbyggnad vid Källstorps våtmark, Skrea Lyckan nedanför Mannaberg. samt ang. schaktning på "Ängarna" vid Sumpafallen/Kärlekskullen.
- Boken "Jordkällarens hemlighet" med lärarhandledning anpassad efter Falkenbergs kommun har distribuerats till tredjeklassarna i kommunen. Boken handlar om att bevara den goda jorden. Ansökan till bidrag för detta tillstyrktes av "Framtidsbanken" i Falkenberg med 30 000 kr.
- Kretsen har initierat och utfört återställning av strandängarna på Hästhagsudden nära Skomakarhamnen, Skogstorp, genom röjning, bränning och stängsling. För projektet har kretsen fått 37 500 kr av kommunen i LONA-bidrag. På projektavslutningen på valborgsmässoaftonen kom närmare 200 personer för att titta på eldningen vilket placerar denna aktivitet högst genom tiderna vad gäller antal deltagare på kretsens aktiviteter. Alla blev bjudna på grillad korv med tillbehör på denna lyckade aktivitet.
- Styrelsen har fortsatt varit aktiv i att påverka affärerna i kommunen att ta vara på livsmedlen och minska matsvinnet i försäljningsledet.
- Skrivit remissvar ang. utvidgning av bergtäkt i Ljungby där vi framför farhågor om risker för försämrade vattenkvalitet i Ljungsjön.
- Styrelsen har skickat in insändare till Hallands Nyheter om: Skötsel av skog med fornminnen, riskerna med borttagandet av "plastpåseskatten", utsläppen från Wheels and Wings och skötseln av Grimsholmens naturreservat.

Föreningen har en roddbåt i Tjärnesjön, som finns att tillgå. Kontakta Per Sjövall för användning.

Kretsen har en officiell e-postadress, en hemsida och Facebooksida.

Hemsidesadress: <https://falkenberg.naturskyddsforeningen.se>

E-postadress: nsffalkenberg@gmail.com

Facebook: [fb.com/profile.php?id=100092226754505](https://www.facebook.com/profile.php?id=100092226754505)

Vi har under 2023 försökt vidmakthålla samarbetet med närstående organisationer. Förhoppningen är att vi även kommer att ha gemensamma aktiviteter framöver.

Falkenberg i februari 2024

Styrelsen